Página: 1 / 2

Sistema: Compras - Usuário: pm_quilombo. Emissão: 17/09/2024, às 15:17:34. Protocolo: a32480d0-4cba-4350-8c4a-767bb2db88e1

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo

CEP: 89859-000 CNPJ: 13.886.006/0001-50 Telefone: (49) 3346-3242

E-mail: contabilidade@quilombo.sc.gov.br Site:

INEXIGIBILIDADE DE

Nr.:  12/2024

Processo Adm.:

Data do Processo:

35/2024

16/09/2024

         REPUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
                                              DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, IV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

c) Modalidade:

d) Data de Homologação:

e) Objeto da Licitação:

35/2024

12/2024 - IL

Inexigibilidade de licitação

16/09/2024

CHAMAMENTO DE INTERESSADOS PARA CREDENCIAMENTO, A FIM DE
CONTRATAÇÃO COM SELEÇÃO A CRITÉRIO DE TERCEIROS, DE PRESTADORES
DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS E EXAMES NA ESPECIALIDADE DE CARDIOLOGIA, AOS PACIENTES
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE QUILOMBO-
SC.

Participante: VITA CARDIO CLINICA DE CARDIOLOGIA LTDA

Item  Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CONSULTA NA ESPECIALIDADE DE CARDIOLOGIA INCLUINDO O 640,000
EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA - CONSULTA NA ESPECIALIDADE
DE CARDIOLOGIA INCLUINDO O EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA

SERV 130,00 83.200,00

2 ECOCARDIOGRAMA TRANSESOFÁGICO - ECOCARDIOGRAMA 24,000
TRANSESOFÁGICO

SERV 262,85 6.308,40

3 ECOCARDIOGRAMA TRANSTORÁCICA - ECOCARDIOGRAMA 400,000
TRANSTORÁCICA

SERV 237,47 94.988,00

4 HOLTER MONITORAMENTO 24 HORAS - HOLTER MONITORAMENTO 320,000
24 HORAS

SERV 161,47 51.670,40

5 MAPA - MONIT.AMB.PA - MAPA - MONIT.AMB.PA 320,000 SERV 161,47 51.670,40

6 TESTE ERGOMETRICO OU ESFORÇO - TESTE ERGOMETRICO OU 320,000
ESFORÇO

SERV 150,00 48.000,00

7 ECODOPPLER DE CAROTIDAS - ECODOPPLER DE CAROTIDAS 320,000 SERV 180,00 57.600,00

Total do Participante: 393.437,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Total Geral: 393.437,20

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado

MÉDIA ALTA COMPLEX/TETO/FMS 07.001.10.302.0017.2081.3.3.90.00.00 R$ 255.734,20

MÉDIA ALTA COMPLEX/TETO/FMS 07.001.10.302.0017.2081.3.3.90.00.00 R$ 98.359,30

MÉDIA ALTA COMPLEX/TETO/FMS 07.001.10.302.0017.2081.3.3.90.00.00 R$ 39.343,70

mailto:contabilidade@quilombo.sc.gov.br

Página: 2 / 2

Sistema: Compras - Usuário: pm_quilombo. Emissão: 17/09/2024, às 15:17:34. Protocolo: a32480d0-4cba-4350-8c4a-767bb2db88e1

Quilombo, 16/09/2024
NEDIO LUIZ Assinado de forma

CONCI:2512004295 digital por NEDIO LUIZ

3 CONCI:25120042953

NEDIO LUIZ CONCI

Secretário Municipal da Saúde

Assinatura do Responsável